22. Et locutus est Ezechias ad cor omnium Levitarum, qui habebant intelligen-

laient de ville en ville dans toute la terre d'Ephraïm, de Manassé et de Zabulon; mais ces peuples se moquaient d'eux, et les insultaient.

11. Néanmoins, il y en eut quelques-uns d'Aser, de Manassé et de Zabulon, qui suivirent l'avis qu'on leur donnait, et vinrent à Jérusalem.

12. Pour ce qui est de Juda, la main du Seigneur, agissant sur eux, fit qu'ils n'eurent tous qu'un cœur pour accomplir la parole du Seigneur, selon les ordres du roi et des princes.

13. Ainsi beaucoup de peuples s'assemblèrent à Jérusalem, pour y célébrer la solennité des azymes au second mois.

14. Et se levant, ils détruisirent les autels qui étaient à Jérusalem, mirent en pièces tout ce qui servait à offrir de l'encens aux idoles, et le jetèrent dans le torrent de Cédron.

15. Ils immolèrent donc la pàque le quatorzième jour du second mois. Et les prêtres et les lévites qui s'étaient enfin sanctifiés offrirent des holocaustes dans la maison du Seigneur.

16. Et ils se tinrent tous en leur rang, selon l'ordonnance et la loi de Moïse, l'homme de Dieu; et les prêtres recevaient de la main des lévites le sang que l'on devait répandre,

17. Parce qu'une grande partie du peuple ne s'était pas encore sanctifiée; et c'est pour cela que les lévites immolèrent la pàque pour ceux qui n'avaient pas assez pris de soin de se sanctifier au Seigneur.

18. Une grande partie du peuple d'Ephraïm, de Manassé, d'Issachar et de Zabulon, qui ne s'était point non plus sanctifiée, mangea la pàque, ne suivant point en cela ce qui est écrit. Et Ezechias pria pour eux, disant: Le Seigneur est bon; il fera miséricorde.

19. A tous ceux qui cherchent de tout leur cœur le Seigneur Dieu de leurs pères; et il ne leur imputera point de n'être pas sanctifiés.

20. Le Seigneur l'exauça et pardonna au peuple.

21. Ainsi les enfants d'Israël qui se trouvèrent à Jérusalem célébrèrent la solennité des azymes pendant sept jours dans une grande joie, chantant tous les jours les louanges du Seigneur; les lévites et les prêtres aussi, en touchant les instruments qui étaient convenables à leur fonction.

22. Ezechias parla avec bonté à tous les lévites qui entendaient le mieux le culte du

tiam bonam super Domino : et comederunt septem diebus solemnitate, immolantes victimas pacificorum et laudantes Dominum Deum patrum suorum.

23. Placuitque universæ multitudini, ut celebrarent etiam alios dies septem : quod et fecerunt cum ingenti gaudio.

24. Ezechias enim rex Juda præbuerat multitudini mille tauros, et septem millia ovium : principes verò dederant populo tauros mille, et oves decem millia : sanctificata est ergo sacerdotum plurima multitudo.